

議案第 1 号

淡路市手数料条例の一部を改正する条例制定の件

淡路市手数料条例の一部を改正する条例を次のように定める。

令和 6 年 1 月 3 0 日提出

淡路市長 門 康 彦

淡路市条例第 号

淡路市手数料条例の一部を改正する条例

淡路市手数料条例（平成 1 7 年淡路市条例第 9 6 号）の一部を次のように改正する。

別表第 1 戸籍の項を次のように改める。

戸籍	戸籍の謄抄本又は戸籍証明書手数料	1 通につき	4 5 0 円 (戸籍証明書手数料について、多機能端末機（本市の電子計算機と電気通信回線で接続された民間事業者が設置する端末機で、当該端末機の操作により証明書等を発行する機能を有するものをいう。以下同じ。）による申請に基づく交付にあつては、1 通につき 3 5 0 円)
	除籍・原戸籍の謄抄本又は除籍証明書手数料	1 通につき	7 5 0 円
	戸籍に記載した事項に関する証明手数料	1 件につき	3 5 0 円
	除籍・原戸籍に記載した事項に関する証明手数料	1 通につき	4 5 0 円
	戸籍電子証明書提供用識別符号の発行手数料	1 件につき	4 0 0 円
	除籍電子証明書提供用識別符号の発行手数料	1 件につき	7 0 0 円

届出・申請の受理証明書又は届書その他書類の記載事項の証明書及び届書等情報内容証明書手数料	1通につき	350円
上質紙を用いた受理証明書手数料（婚姻・離婚・養子縁組・養子離縁又は認知の届出）	1通につき	1,400円
届書その他書類及び届書等情報の内容を表示したものの閲覧手数料	1件につき	350円

附 則

この条例は、令和6年3月1日から施行する。

淡路市手数料条例の一部を改正する条例新旧対照表

現 行				改 正 案			
別表第1（第2条関係）				別表第1（第2条関係）			
区分	手数料の名称	手数料の金額		区分	手数料の名称	手数料の金額	
戸籍	戸籍の謄抄本 又は <u>記録事項 証明書手数料</u>	1 通につ き	450円	戸籍	戸籍の謄抄本 又は <u>戸籍証明 書手数料</u>	1 通につ き	450円
			(<u>戸籍の 記録事項 証明書手 数料</u> につ いて、多 機能端末 機（本市 の電子計 算機と電 気通信回 線で接続 された民 間事業者 が設置す る端末機 で、当該 端末機の 操作によ り証明書 等を発行 する機能 を有する ものをい う。以下 同じ。）に よる申請 に基づく 交付にあ っては、 1 通につ き350円)	(<u>戸籍証 明書手 数料</u> につ いて、多 機能端末 機（本市 の電子計 算機と電 気通信回 線で接続 された民 間事業者 が設置す る端 末 機 で、当該 端末機の 操作によ り証明書 等を発行 する機能 を有する ものをい う。以下 同じ。）に よる申請 に基づく 交付にあ っては、 1 通につ き350円)			

淡路市手数料条例の一部を改正する条例新旧対照表

現 行			改 正 案		
除籍・原戸籍の 謄抄本又は記 録事項証明書 手数料	1 通につ き	750円	除籍・原戸籍の 謄抄本又は除 籍証明書手 料	1 通につ き	750円
戸籍に記載し た事項に関す る証明手数料	1 件につ き	350円	戸籍に記載し た事項に関す る証明手数料	1 件につ き	350円
除籍・原戸籍に 記載した事項 に関する証明 手数料	1 通につ き	450円	除籍・原戸籍に 記載した事項 に関する証明手 料	1 通につ き	450円
			戸籍電子証明 書提供用識別 符号の発行手 料	1 件につ き	400円
			除籍電子証明 書提供用識別 符号の発行手 料	1 件につ き	700円
届出・申請の受 理証明書又は 届書その他書 類の記載事項 の証明書手 料	1 通につ き	350円	届出・申請の受 理証明書又は 届書その他書 類の記載事項 の証明書及び 届書等情報内 容証明書手 料	1 通につ き	350円
上質紙を用い た受理証明書 手数料(婚姻・ 離婚・養子縁 組・養子離縁 又は認知の届 出)	1 通につ き	1,400円	上質紙を用い た受理証明書 手数料(婚姻・ 離婚・養子縁 組・養子離縁 又は認知の届 出)	1 通につ き	1,400円
届書その他書 類の閲覧手 料	1 件につ き	350円	届書その他書 類及び届書等 情報の内容を き	1 件につ き	350円

淡路市手数料条例の一部を改正する条例新旧対照表

現 行				改 正 案			
					表示したもの の閲覧手数料		
住民基 本台帳	(略)	(略)	(略)	住民基 本台帳	(略)	(略)	(略)
(略)				(略)			
その他	(略)	(略)	(略)	その他	(略)	(略)	(略)